REQUERIMENTO Nº 057 de 28/04/2017
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer  o  encaminhamento  de  Ofício  a  Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Gerência
de  Iluminação,  solicitando  a  revisão  geral  da
Iluminação  Pública  e  reposição  de  pétalas  e
lâmpadas nos postes da iluminária no espaço público
em frente a Rua SC- 02, Q.02, L.40 – A, Bairro Santa
Clara.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de Lei, que seja enviado Ofício a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos –
Gerência  de  Iluminação,  solicitando  a  revisão  geral  da  Iluminação  Pública  e
reposição de pétalas e lâmpadas nos postes da iluminaria em frente ao espaço público
da Rua SC- 02, Q.02, L.40 – A, Bairro Santa Clara.

JUSTIFICATIVA

Este serviço se faz necessário, tendo em vista, várias reclamações dirigidas a
este gabinete sobre a falta de iluminação no local supracitado, que está deixando toda
a comunidade exposta a grandes perigos. Ainda, neste local acontece a feira noturna,
motivo este que vem trazendo vários transtornos a falta de iluminação.

Desta  forma,  solicitamos  deste  Órgão  Municipal  competente  as  devidas
providências para que esta comunidade possa voltar a utilizar o espaço público aqui
citado.

Sendo o que temos para o momento, antecipamos nossos cordiais e sinceros
agradecimentos.

Anápolis, 28 de abril de 2017.

Jakson Charles
Vereador - Líder do Prefeito